Nhân chứng lịch sử:
Thấm thoát cũng gần 40 năm trôi qua, nhìn lại

quãng đời thanh xuân, tôi hãnh diện đã đóng góp và
chia sẻ những thăng trầm trong giai đoạn lịch sử nầy.
Kể từ ngày miền Nam bị bức tử, rơi vào tay bọn CS khát máu,

Tác giả là người đứng giữa đội nón «Bo» và cầm áo «jacket»,
tại Huế năm Mậu Thân 1968.